МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства

образования Камчатского края от 21.11.2023 №1111 «Об утверждении
сроков и мест подачи заявлений на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, сроков и мест регистрации на сдачу единого

государственного экзамена в Камчатском крае в 2024 году»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 27.02.2023 №04-61, в целях уточнения

перечня документов, предъявляемых при подаче заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, регистрации на единый государственный экзамен в

Камчатском крае в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в приложение к приказу Министерства

образования Камчатского края от 21.11.2023 №1111 «Об утверждении сроков и

мест подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, сроков и мест

регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Камчатском крае в

2024 году»:

1. Исключить из перечня документов, предъявляемых при подаче

заявления на прохождение государственной итоговой аттестации по

2

образовательным программам среднего общего образования,

регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Камчатском крае в

2024 году, согласие на обработку персональных данных.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова